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1 Regjeringens prioriteringer og forventninger 

Utdanning, forskning og innovasjon er sentralt for at Norge skal møte fremtidens utfordringer 
på en god måte. Økte spenninger i verden, klima- og naturendringer, fremvekst av nye 
teknologier, samt økt etterspørsel etter kompetent arbeidskraft, forsterker behovet for at 
universitetene og høyskolene omstiller seg for å bidra til å møte disse utfordringene. De 
overordnede rammene i regjeringens politikk for forskning og høyere utdanning er beskrevet 
i Prop. 1 S (2024–2025) for Kunnskapsdepartementet, programkategori 07.60. 

Virksomhetene skal, i tråd med Langtidsplanen for forskning og høyere utdanning  
(2023–2032)1, bidra til styrket konkurransekraft og innovasjonsevne; miljømessig, sosial og 
økonomisk bærekraft; og høy kvalitet og tilgjengelighet i forskning og høyere utdanning. 
Sektoren har også en sentral rolle i den grønne og digitale omstillingen, og det forventes at 
universitetene og høyskolene gjennom sitt arbeid bidrar til å oppfylle nasjonale mål og 
forpliktelser knyttet til klima og miljø. 

Universitetene og høyskolene er rammefinansiert og er selv ansvarlige for å vurdere hvordan 
midlene best kan disponeres for å møte de målene som er satt for sektoren og den enkelte 
institusjonen. Regjeringen forventer at universitetene og høyskolene også i 2025 følger opp 
regjeringens mål, langsiktige prioriteringer og tiltak for sektoren. Regjeringen forventer at 
institusjonene fortsetter å tilpasse og omstille virksomheten i tråd med gjeldende økonomiske 
rammer, jf. regjeringens tillitsreform. Sektoren må være både effektiv og innovativ samtidig 
som den opprettholder høy kvalitet i utdanning og forskning. Regjeringen har også som mål 
at andelen midlertidige stillinger i universitets- og høyskolesektoren skal reduseres 
ytterligere, og forventer at institusjonene fortsatt arbeider målrettet med dette. 

Å få dekket kompetansebehovene er avgjørende for norske arbeidstakere, virksomheter og 
samfunnet som helhet. Vi trenger derfor en utdannings- og kompetansepolitikk som 
mobiliserer og kvalifiserer flere inn i arbeidslivet og styrker kompetansen for å møte 
omstillingsbehovene. Regjeringen forventer at institusjonene fortsetter å videreutvikle 
studieporteføljen og dimensjonerer utdanningstilbudene med sikte på å møte behovene, i 
tråd med perspektivmeldingen2, samt følge opp prioriteringene i utsynsmeldingen3 og 
profesjonsmeldingen4 og tidligere tildelinger av studieplasser. Utdanningstilbudene skal ha 
høy kvalitet og være tett koblet til praksisfeltet. Universitetene og høyskolene skal fortsette å 
prioritere desentraliserte og fleksible utdanningstilbud for å sikre at utdanning, inkludert etter- 
og videreutdanning, tilbys i hele landet. Kunnskapsdepartementet forventer at institusjoner 
med flere studiesteder ivaretar sitt regionale oppdrag og videreutvikler disse. 

Regjeringen legger til rette for at flere skal komme raskere inn i høyere utdanning, jf. 
opptaksmeldingen5 og forventer at universitetene og høyskolene bidrar til at flere studenter 

 
1 Meld. St. 5 Langtidsplan for forskning og høyere utdanning 2023–2032 - Innst. 170 S (2022–2023) 
2 Meld. St. 31 (2023-2024) Perspektivmeldingen 2024 
3 Meld. St. 14 Utsyn over kompetansebehovet i Norge - Innst. 472 S (2022–2023) 
4 Meld. St. 19 Profesjonsnære utdanningar over heile landet - Innst. 330 S (2023-2024) 
5 Meld. St. 20 Opptak til høgare utdanning – Innst. 378 S (2023-2024) 

https://www.stortinget.no/globalassets/pdf/innstillinger/stortinget/2022-2023/inns-202223-170s.pdf
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/meld.-st.-31-20232024/id3049290/
https://www.stortinget.no/globalassets/pdf/innstillinger/stortinget/2022-2023/inns-202223-472s.pdf
https://www.stortinget.no/globalassets/pdf/innstillinger/stortinget/2023-2024/inns-202324-330s.pdf
https://www.stortinget.no/globalassets/pdf/innstillinger/stortinget/2023-2024/inns-202324-378s.pdf


 

 

Side 3 

 

har en god studieprogresjon og gjennomfører utdanningene. Universitetene og høyskolene 
har også ansvar for å bidra til et godt etter- og videreutdanningstilbud, herunder utvidet 
ansvar for å utvikle og tilby videreutdanningstilbud rettet mot barnehage og grunnopplæring.6  

Å møte store samfunnsutfordringer krever tett internasjonalt samarbeid og dialog på tvers av 
landegrenser. Regjeringen forventer at universitetene og høyskolene er aktive deltakere i 
globale kunnskaps- og forskningsnettverk, program- og prosjektsamarbeid som bidrar til høy 
kvalitet i forskning og utdanning, styrket konkurransekraft og innovasjonsevne.  

Internasjonalt kunnskapssamarbeid har de siste årene blitt stadig mer krevende i lys av 
utviklingen i den geopolitiske situasjonen. I arbeidet med å øke forskningssikkerhet, har 
departementet tatt initiativ til å etablere et mer systematisk kunnskapsgrunnlag for å vurdere 
sensitive teknologier. Arbeidet er en forutsetning for å utvikle målrettede og proporsjonale 
risikoreduserende tiltak både på virksomhets- og myndighetsnivå. Regjeringen legger også til 
rette for at det skal bli mer forskningssamarbeid mellom sivil og militær sektor. Samarbeid 
skal være frivillig og ivareta akademisk frihet. 

Regjeringen forventer at universitetene og høyskolene følger opp mål og tiltak i 
Handlingsplan for norsk fagspråk i akademia7. HK-dir har veiledningsansvar for språkkravene 
som ble innført 1. august i år. Departementet tar sikte på å evaluere handlingsplanen i 2025. 

Norge skal bli verdens mest digitaliserte land, i tråd med Nasjonal digitaliseringsstrategi 
2024–20308. Regjeringen forventer at universitetene og høyskolene fortsatt legger til rette for 
sterke utdannings- og forskningsmiljøer innenfor IKT.  Kunnskapsdepartementet forventer at 
universitetene og høyskolene øker innsatsen med datadeling og «Orden i eget hus»  
(jf. digitaliseringsrundskrivet kap. 1.29). 

Å utvikle ledende forskningsmiljøer innenfor KI står sentralt for samfunnets mulighet til å dra 
nytte av den verdiskapingen teknologien vil bringe i fremtiden. Nasjonal infrastruktur som 
muliggjør eksperimentell tungregning- og KI-forskning skal styrke innovasjon i næringslivet 
og offentlig sektor, samt sikre at teknologien brukes ansvarlig og bærekraftig. Regjeringen 
forventer at universitetene og høyskolene følger de etiske prinsippene for ansvarlig og 
pålitelig KI, jf. Nasjonal digitaliseringsstrategi 2024-2030. 

Regjeringen forventer at universitetene og høyskolene følger opp regjeringens strategi for å 
øke næringslivets investeringer i forskning og utvikling10. Universitetene og høyskolene skal 
styrke samarbeidet med næringslivet og arbeidslivets parter for å etablerere og videreutvikle 
arenaer for mobilitet, kontakt og samspill med næringslivet. 

Regjeringen forventer at universitetene og høyskolene arbeider for å bruke eksisterende 
areal bedre fremfor å bygge nytt, og at de gjør grundige vurderinger av behovene for nybygg, 

 
6 Se nærmere omtale om øremerking i kapittel 3. 
7 Frå ord til handling - Handlingsplan for norsk fagspråk i akademia 
8 Nasjonal digitaliseringsstrategi 2024-2030 
9 Digitaliseringsrundskrivet - regjeringen.no 
10 Strategi for å øke næringslivets investeringer i forskning og utvikling 2024 

https://www.regjeringen.no/contentassets/1800367dc51846b98a0b33817f03c958/no/pdfs/handlingsplan-fra-ord-til-handling.pdf
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/fremtidens-digitale-norge/id3054645/
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/digitaliseringsrundskrivet/id3025117/#_Toc156310698
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/strategi-for-a-oke-naringslivets-investering-i-fou/id3036876/?ch=1
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rehabilitering, ombygging og leie av bygg. Departementet har utarbeidet en veiviser11 for 
universiteter og høyskoler om samarbeidet i bygge- og leiesaker, for å støtte opp under en 
transparent og forutsigbar dialog og samhandling om arealbehov. Institusjonene skal sette 
seg godt inn i denne. 

2 Mål 

2.1 Kunnskapsdepartements overordnede mål 
Kunnskapsdepartementet har tre overordnede mål for kunnskapssektoren: 

• Kunnskap legger grunnlag for demokrati, velferd, omstilling og bærekraft  
• Samfunnet og arbeidslivet har tilgang på relevant kompetanse  
• Kunnskapssektoren utjevner sosiale og geografiske forskjeller  

De tre hovedmålene beskriver samfunnsoppdraget til Kunnskapsdepartementet og blir 
utdypet gjennom åtte undermål som er beskrevet i kap. 1 Hovedinnledning i Prop. 1 S 
(2024–2025) for Kunnskapsdepartementet. Virksomhetene spiller en viktig rolle for å nå 
målene. Det er viktig med godt samspill mellom departementets underliggende virksomheter 
slik at alle bidrar til hverandres måloppnåelse. 

2.2 Målstrukturen for sektoren 
Kunnskapsdepartementet fastsatte etter dialog med sektoren nye sektormål gjeldende fra 
2023 for statlige universiteter og høyskoler og private høyskoler som mottar statstilskudd. 
Sektormålene samsvarer godt med de overordnede målene i langtidsplanen, som gjelder all 
norsk forskning og høyere utdanning.  

Departementet har utviklingsavtaler med differensierte mål og styringsparametere for hver av 
de statlige universitetene og høyskolene som gjelder fra 2023 til 2026. Departementet har 
ikke utviklingsavtaler med de private høyskolene, men følger opp mål og resultater som del 
av tilskuddsforvaltningen. 

Analyser av statistikk og undersøkelser som er nasjonalt tilgjengelig er en sentral kilde til 
styringsinformasjon. Departementet opprettholder kravene til innrapportering av data om 
resultater i høyere utdanning til Database for statistikk om høgre utdanning (DBH) jf. Meld. 
St. 19 (2020–2021) Styring av statlige universiteter og høyskoler.  

Kunnskapsdepartementet har i samarbeid med institusjonene definert samfunns- og 
effektmål for større bygge- og rehabiliteringsprosjekter i sektoren. Aktuelle institusjoner må ta 
hensyn til disse målene i planer og i styringen av virksomheten. 

2.3 Sektormål og utviklingsavtaler 
For 2025 gjelder følgende overordnede og langsiktige sektormål for universiteter og 
høyskoler: 

1. Høy kvalitet i utdanning og forskning 

 
11 Veiviser for universiteter og høyskoler om samarbeidet i bygge- og leiesaker 

https://www.regjeringen.no/no/tema/utdanning/hoyere-utdanning/innsikt/universitets-og-hogskulebygg/id3017096/
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2. Bærekraftig samfunnsutvikling, velferd og innovasjon  
3. God tilgang til utdanning, forskning og kompetanse i hele landet 

Målene og styringsparameterne i utviklingsavtalene beskriver den enkelte institusjonens 
strategiske prioriteringer for å bidra til at de nasjonale sektormålene og prioriteringene i 
langtidsplanen nås. Utviklingsavtalen er et verktøy i styringsdialogen, og skal bidra til å 
utvikle institusjonene og sektoren. 

Utviklingsavtalene har som formål å bidra til høy kvalitet og en mangfoldig sektor gjennom 
tydelige institusjonsprofiler og god arbeidsdeling. Differensiert styring gjennom 
utviklingsavtalene skal tilrettelegge for at institusjonene kan ivareta sitt samfunnsoppdrag og 
svare på nasjonale, regionale og lokale behov. 

Utviklingsavtalene er fastsatt i samhandling med den enkelte institusjon i tråd med 
rammeverket for utviklingsavtalene. Utviklingsavtalene reforhandles i utgangspunktet hvert 
fjerde år, men departementet åpner for eventuell revisjon av avtalene etter to år ved særlige 
behov. 

Dagens utviklingsavtaler ble inngått i dialog mellom Kunnskapsdepartementet og 
institusjonene i 2022 og gjelder fireårsperioden 2023–2026. Kunnskapsdepartementet har 
også innført endringer i finansieringssystemet som styrker betydningen av sektormålene og 
utviklingsavtalene. Departementet vil legge opp til et fellesmøte med institusjonene  
18. juni kl 11.00-15.00 i Oslo, som del av samarbeidet om utviklingen i sektoren. 

2.4 Utviklingsavtale for Universitetet i Oslo (UiO) 2023–2026 

Mål 1 – Styrke og videreutvikle UiO som et ledende europeisk universitet basert på 
langsiktig grunnleggende, banebrytende forskning 
Det investeres stort i forskning i store deler av verden. Konkurransen om talenter, ideer og 
prosjektmidler blir stadig mer intens. I denne situasjonen er det viktig at UiO evner å styrke 
og videreutvikle sin europeiske og internasjonale posisjon. Grunnleggende langsiktig 
forskning på høyt internasjonalt nivå er UiOs grunnmur. UiO henter midler fra 
Forskningsrådet, og lykkes godt innen programmer og satsinger for fremragende forskning. 
UiO lykkes i europeisk konkurranse om tildelinger og virkemidler hvor kvalitet er det viktigste 
tildelingskriteriet. UiO vil styrke arbeidet innen grunnleggende forskning, samtidig som UiO vil 
øke sin suksess i bredden av virkemiddelapparatet. 

De ansattes evner, innsats, kreativitet og integritet er forutsetninger for fremragende og 
attraktive fagmiljøer med sterke faglige nettverk i det globale forskningssystemet. UiO vil 
derfor jobbe målrettet med rekruttering og karriereutvikling, som del av UiOs arbeid med å 
videreutvikle en helhetlig personalpolitikk som bygger på mangfold og inkludering.  

Styringsparametere: 
1. Verdensledende forskermiljøer innen alle større fakultet og enheter. 
2. Blant Nordens tre beste universiteter på ERC-tildelinger. 
3. Økt suksess i Forskningsrådets tematiske utlysninger og i Horisont 

Europas pilar II Samfunnsutfordringer. 
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4. Implementert helhetlig kompetanseprofil for rekruttering og opprykk til vitenskapelige 
stillinger, herunder fulgt opp nye standarder for karriereutvikling og støtte. Arbeidet 
kobles til tilsvarende prosesser i Europa. 

Mål 2 – Utvikle fremragende utdanningstilbud og utdanningsmiljøer ved alle fakulteter 
Gjennom de siste årenes satsing på utdanning har UiO lagt et solid grunnlag for 
videreutvikling av porteføljen av utdanningstilbud. UiO har flere spissmiljøer på 
utdanningsfeltet og vil satse systematisk på innovasjon og nyskapning ved alle fakulteter – 
både for utdanningstilbudene og til metodene for undervisning og studenters læring. Dette vil 
bidra til å styrke læringsmiljøet og til at studentene lykkes. 

For å møte studentenes mangfold av faglige ønsker og ambisjoner vil UiO jobbe for å gjøre 
studietilbudene mer fleksible, og sikre tverrfaglig og problemløsningskompetanse gjennom 
nærhet til forskning og praksis. UiO vil svare på samfunnets behov for etter- og 
videreutdanning innen fagområder der UiO har særskilte fortrinn. 

Vår tids utfordringer krever globale løsninger – ikke minst gjennom at studentene setter sine 
fag inn i et større samfunnsperspektiv. Sammen med andre forskningsintensive universiteter 
i den europeiske universitetsalliansen Circle U. vil UiO fornye internasjonaliseringsarbeidet 
gjennom felles utdanningstilbud og integrerte studieløp på tvers av språk, landegrenser og 
fag. 
Styringsparametere:  

5. Etablere nye former for forskningsnærhet og praksiskoplinger i 
utdanningstilbudet, som styrker studentenes arbeidslivsferdigheter og 
kunnskap om egen kompetanse. 

6. Gjennomføre et kontinuerlig innovasjonsarbeid innen nye undervisnings-, lærings- 
og vurderingsformer. 

7. Øke antallet fleksible (herunder livslang læring) og tverrfaglige studietilbud, 
inkludert spissede regionale utdanningstilbud. 

8. Fornye arbeidet med internasjonalt utdanningssamarbeid og studentmobilitet. 

Mål 3 – Styrke innsatsen i utviklingen av et bærekraftig samfunn, nasjonalt og globalt 
UiO har alltid vært i dialog med samfunnet rundt. UiO vil fremover gjøre mer for å 
tydeliggjøre kunnskapens betydning for demokrati og samfunn. UiO vil styrke forskning på 
demokratiets forutsetninger og virkemåte. UiO har også en viktig rolle som forvalter av 
kunnskap og kulturarv, særlig gjennom universitetsmuseene. UiO vil at kunnskap utviklet ved 
UiO skal stimulere til nye ideer, metoder, teknologier og tjenester, for å løse samfunnsbehov 
og bidra til verdiskapning og grønn omstilling. Kunnskapen skal også utfordre etablerte 
tankemønstre og samfunnets utvikling. 

Gjennom en målrettet campusutvikling vil UiO bygge ned tersklene for samarbeid mellom 
akademia, arbeidsliv og samfunn. Ved å knytte kompetansemiljøene tettere sammen vil UiO 
utløse potensialet for innovasjon. Derfor har UiO vært pådriver for å utvikle Oslo Science 
City. 

UiO vil bruke sin klima- og miljøstrategi til å styrke UiOs bærekraftarbeid kvalitativt på en 
måte som sikrer UiOs grunnleggende mål om å fremme uavhengig og langsiktig forskning, 
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samt utdanne faglig sterke, selvstendige, kritisk tenkende studenter som er bevisst sitt 
samfunnsansvar. 

Styringsparametere: 
9. Tydeliggjort en rolle i å styrke akademisk frihet og kunnskapens betydning for 

demokrati og samfunn. 
10. Campuser er utviklet på en måte som styrker faglige samarbeid, og legger til 

rette for bedre samspill med andre sektorer nasjonalt og internasjonalt. 
11. Ambisjonene i Helhetlig klima- og miljøstrategi er realisert. 
12. Styrket kulturen for innovasjon og entreprenørskap blant studenter og ansatte. 
13. Styrket og videreutviklet de europeiske nettverkene the Guild og Circle U., 

samt styrket samarbeidet globalt. 

3 Tildeling  

3.1 Tildeling over kap. 260, post 50 
Stortinget har bevilget 44,2 mrd. kroner over kap. 260, post 50 til statlige universiteter og 
høyskoler. Det ligger til grunn en prisjustering på 3,8 pst. fra 2024 til 2025.  

Kunnskapsdepartementet tildeler med dette 6 629 544 000 kroner til Universitetet i Oslo. 

Orientering om statsbudsjettet 2025 for universitet og høgskular etter vedtak i Stortinget 18. 
desember 2024 gir en oversikt over de enkelte endringene i rammebevilgningen per 
institusjon.  

Rammefinansiering  
Universitetene og høyskolene får midlene på kap. 260 som én rammebevilgning, som betyr 
at institusjonen selv skal disponere og fordele tildelingen mellom sine formål, aktiviteter og 
enheter for å møte de målene som er satt for sektoren og den enkelte virksomhet. 
Resultatbasert uttelling er en del av den samlede rammebevilgningen til institusjonen. På 
noen punkter er bevilgningen fra departementet øremerket et bestemt formål. En øremerking 
som ikke er tidsavgrenset blir formelt uttrykt i tildelingsbrevet for det første året av 
øremerkingen, og det er en forventning om at aktiviteten videreføres i påfølgende år uten at 
det gis formelt pålegg.  

Ikke øremerking av rekrutteringsstillinger  
Fra og med 2023 ble øremerkingen av midler til rekrutteringsstillinger fjernet, som innebærer 
at institusjonene ikke er pålagt et bestemt antall slike stillinger, jf. Innst. 12 S (2022–2023) og 
Prop. 1 S (2022–2023). Universitetene og høyskolene har dermed mer frihet til å gjøre egne 
budsjettprioriteringer, ha en mer målrettet rekrutterings- og karrierepolitikk og selv vurdere 
hvor mange rekrutteringsstillinger de til enhver tid har behov for, i tråd med regjeringens 
tillitsreform.  

Utfasing av studieplasser fra Utdanningsløftet 2020  
Utfasingen av studieplasser fra revidert nasjonalbudsjett for 2020 innebærer reduksjon i 
bevilgningen til de institusjonene som fikk tildelt slike studieplassmidler. Det skjer avhengig 

https://www.regjeringen.no/no/tema/utdanning/hoyere-utdanning/orientering-om-forslag-til-statsbudsjett-for-universiteter-og-hoyskoler/id619675/
https://www.regjeringen.no/no/tema/utdanning/hoyere-utdanning/orientering-om-forslag-til-statsbudsjett-for-universiteter-og-hoyskoler/id619675/
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av lengden på studiene som institusjonene opprettet og etter hvert som de aktuelle kullene 
fra 2020, 2021 og 2022 har fullført studieløpene. Unntaket er de 80 studieplassene i medisin 
og 300 plasser i barnevernsfaglige utdanninger på masternivå hvor midlene videreføres til de 
aktuelle institusjonene.  

Nye studieplasser  
I perioden 2022–2025 er det i statsbudsjettene prioritert nye studieplasser/økt kapasitet til: 

• 235 studieplasser i medisin, inkludert videreføring av 80 plasser fra Utdanningsløftet 
2020 

• 300 studieplasser i barnevern videreført fra Utdanningsløftet 2020 
• 500 studieplasser i sykepleierutdanning, inkludert pålegg om å øke opptaket med 200 

plasser innenfor gjeldende bevilgning 
• 40 studieplasser i nukleære fag 
• 200 studieplasser innenfor IKT-fag 
• 25 studieplasser i flyingeniørutdanning 
• 20 studieplasser i fysioterapiutdanning 
• 20 studieplasser skogfag 
• 20 studieplasser i vernepleie 
• 10 studieplasser i folkedans 
• 20 studieplasser i veterinærmedisin 
• Fjerde og femte år i lærerutdanning i praktisk-estetiske fag 
• 60 studieplasser til å etablere en campus på Gol i Hallingdal 

Bevilgningen til studieplasser trappes opp til plassene er fullt utbygget med nye årlige kull, og 
den avhenger av lengde på studiene, fra to- til seksårige. En studieplass er definert som 60 
studiepoeng. Ved tildeling av nye eller flere studieplasser forventer Kunnskapsdepartementet 
at institusjonene øker opptaket i de aktuelle utdanningene tilstrekkelig til at kravene til 
gjennomførte studiepoeng innfris.  

I tillegg er det bevilget midler til institusjoner som kan øke kapasiteten i arbeidsplassbasert 
barnehagelærerutdanning med til sammen 265 plasser.  

I lys av det økonomiske handlingsrommet i statsbudsjettene nå og i årene fremover har 
regjeringen lagt til grunn at det er nødvendig å omprioritere innenfor gjeldende 
budsjettrammer for å skape rom for nye satsinger og finne inndekning for økte utgifter. Dette 
gjelder også for universitets- og høyskolesektoren. Regjeringen legger vekt på at 
universiteter og høyskoler i større grad må ta ansvar for å prioritere satsinger og 
utgiftsendringer med omdisponeringer innenfor institusjonenes samlede rammer, også på 
tvers av enhetene.  

Regjeringen forventer at universiteter og høyskoler følger opp langtidsplanen for forskning og 
høyere utdanning i sin dimensjonering. Regjeringen forventer videre at institusjonene 
prioriterer helsefag, IT og områder som er særlig viktige for det grønne skiftet og 
lærerutdanningene, jf. utsynsmeldingen og profesjonsmeldingen. Dette er særlig viktig i en 
situasjon fremover med store demografiendringer og hvor Norge vil mangle arbeidskraft, jf. 
perspektivmeldingen. Prioritering av kapasiteten til disse fagområdene innebærer samtidig at 
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institusjonene må prioritere ned kapasitet på andre fagområder, under forutsetning av at 
samfunnsbehovene ivaretas.  

Departementet understreker at det kan bli aktuelt å flytte midler mellom institusjoner dersom 
opptaket og produksjonen ikke gjenspeiler forventningene om gjennomførte studiepoeng og 
ikke svarer til samfunnsbehovene slik de blant annet er beskrevet i de nevnte meldingene. 

Medisinutdanning  
Departementet viser til at Universitetet i Oslo, Universitetet i Bergen, Norges teknisk-
naturvitenskapelige universitet og Universitetet i Tromsø har fått midler tilsvarende 235 nye 
studieplasser i medisin i perioden 2020–2025. Resultatkravene for en studieplass er definert 
som 60 studiepoengsenheter, og institusjonene må ta opp det antallet personer som er 
nødvendig for å nå disse kravene ut fra den faktiske gjennomføringen per student. 
Departementet viser til at det er viktig å videreutvikle de desentraliserte studiemodellene, 
som for Universitetet i Oslo gjelder tilbud i Agder og Innlandet, for Norges teknisk-
naturvitenskapelige universitet gjelder tilbud i Innlandet, Ålesund og Levanger og for 
Universitetet i Bergen gjelder Vestlandslegen. Institusjonene bes om å kommentere 
oppfølgingen av studieplasstildelingene i medisin i årsrapporten for 2024. 

Nasjonale senter i grunnopplæringen  
I Meld. St. 34 (2023–2024) beskriver regjeringen behov for en mer praktisk, variert og 
motiverende opplæring, og vil derfor sette i gang et nasjonalt program for mer praktisk 
læring. Programmet skal, i tillegg til å gi bedre økonomiske rammer gjennom tilskudds- og 
rentekompensasjonsordning til utstyr, inventar og læringsarenaer, også bestå av pedagogisk 
og kompetansebyggende støtte til å gjøre opplæringen mer praktisk.  

Departementet forventer at alle de nasjonale sentrene bidrar til det nasjonale programmet 
ved å gi ulike former for støtte til praktisk læring innenfor sine fagområder i tråd med 
signalene i meldingen. Forventningen må ses i sammenheng med sentrenes mandat til å 
bidra til kvalitetsutvikling i skolen. 

I arbeidet med det nasjonale programmet bør sentrene samarbeide med hverandre og 
koordinere arbeidet seg imellom slik at de pedagogiske og kompetansebyggende ressursene 
gjøres lett tilgjengelige for målgruppen. Departementet forventer også at sentrene aktivt 
samarbeider og har dialog med Utdanningsdirektoratet, blant annet om hvordan sentrene 
kan bidra i pågående prosesser hvor Utdanningsdirektoratet har en sentral rolle.  

Utdanningsdirektoratet vil tilsvarende bli bedt om å samarbeide med de nasjonale sentrene 
og bidra med råd om hvordan sentrene kan utvikle sin rolle og nå ut med bidrag til sektor.    

I rammebevilgningen til Universitetet i Oslo inngår 5 000 000 kroner i økt grunnbevilgning til 
Naturfagsenteret. Styrkingen av grunnbevilgningen til senteret er særlig begrunnet i at det 
representerer fagområder hvor Kunnskapsdepartementet over tid har sett en negativ 
utvikling i elevenes læringsutbytte.  

3.2 Tildeling over kap. 226, post 21 Naturfagsenteret  
Kunnskapsdepartementet tildeler 10 000 000 kroner til Universitetet i Oslo til å styrke 
kompetansen til elevene i naturfag. Midlene skal blant annet gå til utvikling av støtteressurser 
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og verktøy i naturfag som lærerne kan bruke for å utvikle egen undervisning i tråd med LK20. 
Som en del av arbeidet skal det bygges et nettverk for lærerutdannere i naturfag. Tildelingen 
skal sees i sammenheng med nasjonalt program om praktisk læring 

3.3 Tildeling over kap. 226, post 21, kap. 846, post 22 (BFD) og kap. 325, 
post 21 (KUD) Undersøkelsen EU Kids Online  

Kunnskapsdepartementet tildeler 500 000 kroner, Barne- og familiedepartementet tildeler 
2 000 000 kroner og Kultur- og likestillingsdepartementet tildeler 1 000 000 kroner til 
Universitetet i Oslo til gjennomføring av undersøkelsen EU Kids Online. Formålet med 
undersøkelsen er å øke kunnskapen om barn og foreldre sin bruk av internett og ny 
nettbasert teknologi. 

3.4 Tildeling over kap. 226, post 22 Videreutdanning for lærere 
Regjeringen innfører et nytt og helhetlig system for kompetanse- og karriereutvikling for 
lærere og andre ansatte i barnehage og grunnopplæring, som fases inn i 2025 og 2026. 
Forvaltningen av midler knyttet til utvikling og finansiering av videreutdanningstilbud rettet 
mot barnehager og grunnopplæring blir endret fra anbudskonkurranser til øremerkede 
bevilgninger i årlige tildelingsbrev til utdanningsinstitusjonene. Regjeringen forventer at 
universiteter og høyskoler legger til rette for god sammenheng mellom grunnutdanning, 
videreutdanning og lokal kompetanseutvikling, og dialog med barnehage- og skolesektoren 
blant annet i partnerskap mellom institusjonene og kommunene. 

Endringene for 2025 får en halvårsvirkning fra høsten 2025. For høsten 2025 blir 
videreutdanningsmidlene fordelt mellom utdanningsinstitusjoner med lærerutdanning med en 
tilsvarende andel som høsten 2024. Dette innebærer en fullfinansiering av 
videreutdanningene og at utdanningene ikke skal rapporteres som egenfinansierte og inngå i 
grunnlaget for resultatbasert uttelling. Nasjonale prioriteringer ved behandling av søknader 
fra barnehage- og skoleeiere om hhv. tilretteleggingsmidler og vikar- og stipendmidler blir 
videreført for 2025, inntil ny ordning trer i kraft høsten 2026, jf. Prop. 1S (2024–2025) for 
Kunnskapsdepartementet, kap. 226, post 22. Utdanningsinstitusjonene må legge disse 
prioriteringene til grunn, men kan gjøre mindre justeringer i videreutdanningstilbud og 
dimensjonering for å tilpasse seg nivået på tildelingen for 2025 og for bedre å møte 
kompetansebehov. I tillegg vil regjeringen legge til rette for at antallet lærere som får tilbud 
om videreutdanning i praktiske og estetiske fag øker i 2025. Universiteter og høyskoler som 
inneværende år tilbyr videreutdanning i praktiske og estetiske fag bør videreføre og eventuelt 
utvide aktuelle tilbud. Kunnskapsdepartementet legger til grunn at institusjonene ikke tar 
egenbetaling for videreutdanningstilbudene som er finansiert med øremerkede midler.  

Kunnskapsdepartementet tildeler 2 248 000 kroner til Universitetet i Oslo for å utvikle og 
tilby videreutdanning for lærere i grunnopplæringen på kap. 226, post 22. 

3.5 Tildeling over kap. 275, post 21 Helsedata  
Kunnskapsdepartementet tildeler 5 000 000 kroner til Universitetet i Oslo. Midlene skal 
brukes til å utvikle infrastrukturløsningene for behandling av sensitive data ved Universitetet i 
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Oslo, Norges teknisk-naturvitenskapelige universitet og Universitetet i Bergen. Formålet med 
tildelingen er å bidra til sikker bruk av og bedre tilgang til helsedata for alle relevante 
brukergrupper. Midlene kan benyttes til samordning mellom infrastrukturene i NorTRE-
samarbeidet og med Helsedataservice og dataforvaltere, tilpasning av sikkerhetsnivå og 
dokumentasjon, og videreutvikling av funksjoner og verktøy til nytte for brukere. 
Universitetene vurderer selv og i samråd med Folkehelseinstituttet og brukere hvilke av 
utviklingsbehovene det er viktigst å prioritere. Universitetet i Oslo skal samarbeide med 
Universitetet i Bergen og Norges teknisk-naturvitenskapelige universitet om bruken av 
midlene, og skal viderefordele deler av midlene til Universitetet i Bergen og Norges teknisk-
naturvitenskapelige universitet etter behov og i tråd med formålet for tildelingen. 

3.6 Utbetaling 
Kunnskapsdepartementet utbetaler midlene over kap. 226, post 21 og post 22 i én rate i 
februar. 

Kunnskapsdepartementet utbetaler midlene over kap. 260, post 50 i tre rater, hhv. i januar, 
mai og september.  

Kunnskapsdepartementet utbetaler midlene over kap. 275, post 21 i én rate i januar. 

Barne- og familiedepartementet utbetaler midlene over kap. 846, post 22 i én rate i februar 

Kultur- og likestillingsdepartementet utbetaler midlene over kap. 325, post 21 i én rate i 
februar. 

4 Andre forutsetninger og krav 

4.1 Fellesføringer fra regjeringen 

4.1.1 Systematisk og helhetlig arbeid for å redusere klimagassutslipp, 
naturfotavtrykk og energibruk 

Det er et mål med systematisk og helhetlig arbeid for å redusere klimagassutslipp, 
naturfotavtrykk og energibruk. Universitetet i Oslo skal følge opp dette målet. I dette arbeidet 
skal det tas hensyn til ivaretakelse av virksomhetens kjerneoppgaver og kostnadseffektivitet. 

Universitetet i Oslo skal også vurdere hvordan klimaendringene vil påvirke virksomheten. 
Universitetet i Oslo skal gjøre systematiske vurderinger av egen energibruk og ta i bruk 
lønnsomme energieffektive løsninger, samt øke energifleksibiliteten der dette er relevant. 

4.1.2 Positiv utvikling i antall ansettelser av personer med funksjonsnedsettelse og 
eller fravær fra arbeid, utdanning eller opplæring 

Regjeringen har høye ambisjoner når det gjelder inkludering og mangfold. Statlige 
virksomheter skal ha en positiv utvikling i antall ansettelser av personer med 
funksjonsnedsettelse og/eller fravær fra arbeid, utdanning eller opplæring. Arbeidsgiverne 
skal i samarbeid med de tillitsvalgte selv definere et hensiktsmessig ambisjonsnivå ut fra 
virksomhetens egenart og størrelse. 
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Universitetet i Oslo skal i årsrapporten oppgi antallet ansettelser av personer med 
funksjonsnedsettelse og/eller fravær fra arbeid, utdanning eller opplæring i 2025 og det totale 
antallet ansettelser i virksomheten i 2025. Universitetet i Oslo skal også omtale utviklingen i 
2025 sett opp mot det virksomheten har rapportert for 2024. 

4.1.3 Redusere konsulentbruken 
Det er et mål at staten samlet sett skal redusere konsulentbruken ved å utvikle egen 
kompetanse. Universitetet i Oslo skal arbeide for å redusere konsulentbruken på områder 
der det ligger til rette for å benytte interne ressurser og kompetanse. Utover informasjons- og 
holdningskampanjer skal tjenester fra kommunikasjonsbransjen som hovedregel ikke 
benyttes.  

Universitetet i Oslo skal i årsrapporten for 2025 rapportere om konsulentbruken og 
oppfølgingen av fellesføringen, herunder om totalbeløp for kjøp av konsulenttjenester, hvilke 
tiltak som er iverksatt og konkrete resultater. Dersom det er fagområder og/eller 
kompetanseområder i virksomheten der konsulenter benyttes i særlig grad, skal bakgrunnen 
for dette omtales nærmere. 

Universitetet i Oslo skal som en del av rapporteringen også gi en overordnet omtale av 
eventuelle kjøp av konsulenttjenester fra kommunikasjonsbransjen (alle typer 
kommunikasjonstjenester) i 2025 og opplyse om totalbeløp for kjøp av slike tjenester. 
Dersom utgifter til kjøp av konsulenttjenester er vesentlige, bør virksomheten i note til 
årsregnskapet spesifisere dette nærmere. Dersom virksomheten har større kjøp av 
konsulenttjenester fra andre statlige leverandører, bør dette fremgå særskilt. 

4.2 Andre krav   

4.2.1 Sikkerhet og beredskap 
Styringsdokument for arbeidet med sikkerhet og beredskap i Kunnskapsdepartementets 
sektor skal ligge til grunn for arbeidet med samfunnssikkerhet, nasjonal sikkerhet, 
informasjonssikkerhet og personvern. Rapporteringskravene nedenfor gjenspeiler krav som 
stilles i styringsdokumentet. Med et skjerpet sikkerhetsbilde forutsettes det at Universitetet i 
Oslo holder seg oppdatert om trusselvurderinger fra nasjonale fagmyndigheter. 

For å styrke og utvikle sikkerhetsarbeidet i kunnskapssektoren, har HK-dir fått i oppgave å 
utvide sitt eksisterende fagmiljø for informasjonssikkerhet og personvern, til å også omfatte 
samfunnssikkerhet og nasjonal sikkerhet. Fra og med 2025 blir i tillegg oppgaven med å 
kontrollere om underliggende virksomheter i forsknings- og høyere utdanningssektoren 
etterlever kravene til sikkerhet og beredskap flyttet fra NOKUT til HK-dir.  

Universitetet i Oslo skal i årsrapporten for 2025 rapportere om følgende: 

1. Hvordan kartlegger virksomheten egne verdier og avhengigheter med hensyn til 
nasjonal sikkerhet? Hvis det ikke er gjennomført kartlegging og vurdering av verdier 
og avhengigheter, hvilke planer har Universitetet i Oslo for dette arbeidet? 

2. Når reviderte Universitetet i Oslo sist sin ROS-analyse? Hvilke overordnede områder 
er identifisert som de med høyest risiko for virksomheten?  
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3. Beskriv overordnet de viktigste læringspunktene fra krise- og beredskapsøvelser som 
er gjennomført i 2025.  

4. Redegjør for virksomhetens arbeid med sikkerhetsstyring, herunder etablering av 
styringssystem for sikkerhet etter sikkerhetsloven, ledelsessystem for 
informasjonssikkerhet og internkontroll for personvern, inkludert hvordan disse 
samordnes med hverandre og med virksomhetsstyringen for øvrig. 

4.2.2 Informasjonssikkerhet og personvern  
Det følger av virksomhets- og økonomiinstruksen at kravene i policy for 
informasjonssikkerhet og personvern i høyere utdanning og forskning skal ligge til grunn for 
arbeidet med informasjonssikkerhet og personvern ved Universitetet i Oslo. I lys av det 
skjerpede trusselbildet internasjonalt, den økende avhengigheten av digital teknologi i 
samfunnet og den raske teknologiske utviklingen, forventer Kunnskapsdepartementet at 
Universitetet i Oslo styrker sitt arbeid med å forebygge, oppdage og håndtere alvorlige IKT-
sikkerhetshendelser og brudd på personopplysningssikkerheten. I den forbindelse er behovet 
for tilfredsstillende kontinuitets- og beredskapsplaner særlig viktig. 

4.2.3 Regelverkskompetanse 
Å drive en stor samfunnsinstitusjon som et universitet eller en høyskole krever betydelig 
kompetanse om regelverket. Departementet har i forbindelse med lovproposisjonen til 
Stortinget om ny universitets- og høyskolelov understreket viktigheten av å prioritere slik 
kompetanse ved institusjonene, se Prop. L 126 (2022-2023). pkt. 3.3.3. Departementet 
registrerer at flere universiteter og høyskoler er inne i omstillingsprosesser, og vil derfor 
understreke viktigheten av at institusjonene sikrer nødvendig juridisk kompetanse og 
forvaltningskompetanse, slik at de er i stand til å operere innenfor regelverket og forvalte den 
myndigheten og det handlingsrommet de har.  

4.2.4 Krav ved inngåelse av leieavtaler  
Som en oppfølging av NSM-rapporten12 har Riksrevisjonen satt i gang en bred undersøkelse 
av statens husleieavtaler. I den forbindelse minner Kunnskapsdepartementet om regelverket 
som gjelder for inngåelse av slike avtaler. Ved inngåelse av leieavtaler der leieavtalens 
samlede forpliktelse overstiger 30 mill. kroner skal Statsbygg brukes som rådgiver. 
Leieavtaler med samlet forpliktelse over 100 mill. kroner, inkludert opsjoner, skal godkjennes 
av departementet. Disse kravene gjelder også ved forlengelse av eksisterende avtaler. Det 
vises også til vedlegg til tildelingsbrevet om fullmakter. 

5 Rapportering og resultatoppfølging 

5.1 Rapportering om resultater  
Årsrapport for 2025 skal sendes til Kunnskapsdepartementet (postmottak@kd.dep.no) innen 
15. mars 2026, med kopi til Riksrevisjonen og Database for statistikk om høyere utdanning 
(DBH) (dbh@hkdir.no). Departementet gjør oppmerksom på at årsrapporten skal publiseres 

 
12 Gjedrem-utvalgets gjennomgang av Nasjonal sikkerhetsmyndighets leie av Snarøyveien 36 

https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/prop.-126-l-20222023/id2984933/?ch=3#kap3-3-3
mailto:dbh@hkdir.no
https://www.regjeringen.no/contentassets/7d8e4970bbe14056a8b5c46e38102ecc/no/pdfs/g-0457-b_nsms-leie-av-snaroyveien-36.pdf
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på virksomhetens nettside innen 1. mai, jf. Bestemmelser om økonomistyring i staten, pkt. 
2.3.3. 

Departementet minner også om at Universitetet i Oslo innen 15. mars 2025 skal sende 
årsrapport for 2024 til postmottak@kd.dep.no, med kopi til Riksrevisjonen og DBH. Nærmere 
krav til denne årsrapporten fremgår av dokumentet Krav til årsrapport 2024 som var vedlagt 
fjorårets tildelingsbrev. Rapporteringskrav for årsrapport er også tilgjengelig på HK-dirs 
nettsider.  

Årsrapporten skal gi et dekkende bilde av virksomhetens resultater og gi departementet 
grunnlag for å vurdere måloppnåelse og ressursbruk, jf. Bestemmelser om økonomistyring i 
staten og Direktoratet for forvaltning og økonomistyring (DFØ)s Veiledningsnotat til 
årsrapport for statlige virksomheter. Vi viser forøvrig også til vedlegget «Krav til årsrapporten 
for statlige universiteter og høyskoler». 

Universitetet i Oslo skal rapportere data til DBH. Krav til datarapporteringen og fristene 
gjennom året finnes på DBHs nettsider. 

Universitetet i Oslo skal avlegge delårsregnskap og årsregnskap. Departementet vil i egne 
brev angi hvilke frister og krav som gjelder for delårsregnskapene og årsregnskapet. 
Departementet viser til Finansdepartementets rundskriv R-10/2024 når det gjelder 
rapportering av regnskapsopplysninger til statsregnskapet for 2025. 

5.2 Satsingsforslag for 2027 
Universitetet i Oslo kan sende inn eventuelle satsingsforslag i tråd med vedlagte veiledning. 
Frist for innsendelse av satsingsforslag for 2027 er 1. november 2025. Forslaget sendes til 
postmottak@kd.dep.no. 

5.3 Styringsdialogen i 2025 
Universitetet i Oslo blir ikke innkalt til etatsstyringsmøte i 2025, men får en skriftlig 
tilbakemelding fra departementet i løpet av 1. halvår 2025 på bakgrunn av blant annet 
årsrapporten for 2024, tilstandsrapporten for høyere utdanning 2024 og 
resultatrapporteringen til DBH. 

 

Med hilsen 

 

Maria Tagmatarchi Storeng (e.f.)  
ekspedisjonssjef 

 

 

 

Charlotte Rustad  
konst. avdelingsdirektør 

 
Dokumentet er elektronisk signert og har derfor ikke håndskrevne signaturer 

https://www.regjeringen.no/globalassets/upload/fin/vedlegg/okstyring/reglement_for_okonomistyring_i_staten.pdf
mailto:postmottak@kd.dep.no
https://dbh.hkdir.no/
https://dbh.hkdir.no/
https://www.regjeringen.no/globalassets/upload/fin/vedlegg/okstyring/reglement_for_okonomistyring_i_staten.pdf
https://www.regjeringen.no/globalassets/upload/fin/vedlegg/okstyring/reglement_for_okonomistyring_i_staten.pdf
https://dfo.no/fagomrader/etats-og-virksomhetsstyring/etatsstyring/veiledningsnotat-til-arsrapport-statlige-virksomheter
https://dfo.no/fagomrader/etats-og-virksomhetsstyring/etatsstyring/veiledningsnotat-til-arsrapport-statlige-virksomheter
https://dbh.hkdir.no/frister-og-rapportering/rapporteringskrav?valgtSektor=1&valgtInst=-1&valgtArstall=2022&valgtEmne=-1
https://www.regjeringen.no/globalassets/upload/fin/vedlegg/okstyring/rundskriv/arlige/2024/r-10-2024.pdf
mailto:postmottak@kd.dep.no
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Vedlegg og instrukser oppgitt nedenfor finnes på følgende nettside:  

 
Tildelingsbrev for universiteter og høyskoler 2025:  

▪ Orientering om statsbudsjettet for 2025 for universitet og høgskular etter vedtak i 
Stortinget 18. desember 2024 

▪ Krav til årsrapport for statlige universiteter og høyskoler 2025 
▪ Fullmakter for statlige universiteter og høyskoler 2025  
▪ Veiledning til fremstilling av satsingsforslag for 2027 
▪ Hovedtrekk i styringsdialogen for statlige universiteter og høyskoler 2025 
▪ Virksomhets- og økonomiinstruks  

 

 

Kopi 
Riksrevisjonen 
Studentsamskipnaden SiO 

  Kultur- og likestillingsdepartementet 
  Statsforvalteren i Østfold, Buskerud, Oslo og Akershus 

https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/tildelingsbrev-2025/id3075320/

